Державна адм ш страш я
Кам'янского району та м.Кам'янка

МУНИЦИПАЛЫ 1А УСТАНОВА
«УПРАВЛ1ННЯ КУЛЬТУРИ
КАМ'ЯНСЬКОГО РАЙОНУ»

Государственная администрация Каменского района и г.Каменка
М УНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ

«У П РАВЛ ЕН И Е КУЛЬТУРЫ КАМ ЕНСКОГО РАЙ О Н А»

ПРИКАЗ
29.12.2022 г. №  63

«Об установлении на 2023 год
тарифов на услуги, оказываемые
учреждениями культуры»

В соответствии с Законом ПМР «О культуре» и Постановлением
Правительства Приднестровской М олдавской Республики от 21 октября
2022 года № 382 «Об установлении на 2023 год предельных уровней
тарифов на услуги муниципальных учреждений, подведомственных
Государственной администрации Каменского района и города Каменки»
приказываю:

1. Установить тарифы на платные услуги, оказываемые учреждениями
М У «Управление культуры Каменского района» с 1 января 2023 года
(Приложение №1).

2. М У «Централизованная бухгалтерия» при начислении оплаты за
оказанные услуги с 1.01.2023 года пользоваться тарифами,
утвержденными Постановлением Правительства ПМ Р и
согласованными Главой государственной администрации Каменского
района и г.Каменка.

Начальник МУ «Управление
культуры Каменского района»

Приложение № 1
к приказу № 63 от 29.12.2022г.

Действующие
тарифы на платные услуги, оказываемые учреждениями

МУ «Управление культуры Каменского района» с 01.01.2023 года
№
п/п

Наименование услуг Ед.
измерения

Тарифы,
руб. ПМР

1. Организация и проведение дискотечной программы
(входная плата):

а) в сельском Доме культуры
б) в районном Доме культуры

1 билет
1 билет

1,00
1,20

2 Проведение концертов коллектива, имеющего звание
(«заслуженный», «народный», «образцовый»)

1 билет 6,60

3 Организация и проведение мероприятий по заявке
организаций

1
мероприятие

385,40

4 Техническое обслуживание мероприятий с
использованием звуковой и световой аппаратуры

1
мероприятие

105,80

5 Написание сценария тематического мероприятия,
театрализованного, эстрадного представления,
конкурсно- развлекательной шоу - программы

1 сценарий 125,20

6 Организация выступлений творческих коллективов,
сборная программа:
а) в районном Доме культуры
б) в сельском Доме культуры

1 билет
1 билет

4,80
3,40

7 Организация и проведение праздников гражданского
и семейного обрядов в сельском Доме культуры

1
мероприятие

69,80

8. Услуги библиотеки:
а) Составление библиографических списков по

запросам пользователей
1 список 0,40

б) Выдача на дом документов на различных носителях:
1) из фонда читального зала

1 издание/по
абонементу 0,40

2) из платного отдела 1 издание/
сутки 0,40

в) Изготовление копий печатных изданий, находящихся
в фондах библиотеки

1 лист 0,40

9. Услуги музея:

а) Экскурсионное обслуживание вне музея 1 билет 5,10

б) Предоставление возможности фотокопирования,
ксерокопирования, сканирования предметов
(экспонатов) музейного фонда

1 лист 2,55